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Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Ankara Üniversitesi Rektörü

ÖNSÖZ
Ankara Üniversitesi olarak, tarihsel derin-
liği olan ilişkilerimizi bilgi, bilim ve ortak 
gelecek perspektifiyle güçlendirme hedefi 
doğrultusunda gerçekleştirdiğimiz Um-
man ve Katar ziyaretleri, üniversitemizin 
uluslararası akademik vizyonu açısından 
son derece kıymetli bir süreci temsil et-
mektedir. Bu ziyaretler, yalnızca kurumlar 
arası temasların ötesinde; kültürel yakın-
laşmayı, bilimsel iş birliğini ve karşılıklı 
anlayışı derinleştiren çok boyutlu bir etki-
leşim zemini sunmuştur.
Umman Sultanlığında düzenlenen Türki-
ye-Umman Bilgi Diyaloğu Sempozyumu, 
yükseköğretimden kültüre, sağlıktan ha-
vacılığa kadar geniş bir yelpazede ortak 
düşünme ve üretme imkânı sağlamıştır. 
Akademisyenler, bürokratlar ve üniversite 
yöneticilerini bir araya getiren bu platform, 
iki ülke arasındaki köklü tarihî bağların bi-
limsel iş birlikleriyle geleceğe taşınması ba-
kımından önemli bir başlangıç olmuştur. 
Muskat’ta gerçekleştirilen temaslar, Um-
man’ın yükseköğretim ve araştırma alanın-
daki potansiyelini yakından tanımamıza ve 
Ankara Üniversitesi olarak bu potansiyelin 
bir paydaşı olma irademizi ortaya koyma-
mıza vesile olmuştur.
Umman temaslarının ardından Katar’da 
yürütülen görüşmeler ise, üniversitemizin 
sağlık, mühendislik, diş hekimliği, spor 
hekimliği ve ileri araştırma altyapıları 
alanlarında uluslararası iş birliklerini ge-
liştirme kararlılığının somut bir yansıması 

olmuştur. Katar Üniversitesi, ASPETAR, 
simülasyon merkezleri ve araştırma labo-
ratuvarlarında yapılan incelemeler; bilgi 
paylaşımının, ortak projelerin ve insan 
kaynağı etkileşiminin ne denli güçlü so-
nuçlar doğurabileceğini bir kez daha gös-
termiştir. 
Bu kitapçık, Ankara Üniversitesinin Um-
man ve Katar ziyaretleri kapsamında ger-
çekleştirdiği temasları, paylaşılan vizyonu 
ve kurulan akademik köprüleri kayıt al-
tına almak amacıyla hazırlanmıştır. İna-
nıyorum ki atılan bu adımlar; Türkiye ile 
Umman ve Katar arasındaki dostluk ve iş 
birliğini, bilim ve eğitim yoluyla daha da 
güçlendirecek; ortak geleceğimize değerli 
katkılar sunacaktır. Bu sürece destek veren 
tüm kurumlara ve emeği geçen paydaşla-
ra teşekkür ediyor, iş birliklerimizin kalıcı 
ve verimli sonuçlar doğurmasını temenni 
ediyorum.
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünü-
var, Umman Yükseköğretim, Bilimsel Araştırmalar 
ve İnovasyon Bakanlığı, Türkiye’nin Muskat Bü-
yükelçiliği ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu iş birliğiyle düzenlenen “Türkiye-Umman 
Bilgi Diyaloğu Sempozyumu” için gittiği Um-
man’da, diğer rektörler ve kurum temsilcileri ile 
birlikte Muskat Büyükelçisi Prof. Dr. Muhammet 
Hekimoğlu’nu ziyaret etti. 

Dil, edebiyat, tarih, uluslararası ilişkiler, sanat, mi-
mari, havacılık, denizcilik, sanayi ve tıp alanlarında 
akademik, bürokratik, diplomatik ve siyasi tecrübe-
ye sahip Türk akademisyenler ve üniversite rektör-
leri ile Ummanlı akademisyen ve bürokratları bir 
araya getiren sempozyum için Umman’ın başkenti 
Muskat’a giden üniversite heyetlerini Büyükelçi He-
kimoğlu havalimanında karşıladı.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünü-
var, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan, Kırıkkale Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ersan Aslan, Alanya Alaattin Key-
kubat Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kenan Ahmet 
Türkdoğan, önceki dönem Gazi Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Musa Yıldız, Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. 
Dr. Osman Mert ve Cumhurbaşkanlığı Milli Saraylar 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Abdülhamit Tüfekçioğlu 
ile birlikte Muskat Büyükelçiliğini ziyaret etti. 

Rektör Ünüvar, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü mezunu olan Büyükelçi Hekimoğlu’na 
Ankara Üniversitesi rozeti ve üniversitenin sembolü 
Güneş Kursu hediye etti.

Rektör Ünüvar’dan Muskat 
Büyükelçisi Hekimoğlu’na Ziyaret 
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Muskat Büyükelçiliğinde 
Tanışma Toplantısı 
Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinden gelen 
aralarında Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Necdet Ünüvar’ın da bulunduğu rektörler, 
öğretim üyeleri ve kurum temsilcileri, Muskat 
Büyükelçisi Prof. Dr. Muhammet Hekimoğlu ev 
sahipliğinde düzenlenen tanışma toplantısında 
bir araya geldi.

Büyükelçi Hekimoğlu, “Türkiye-Umman Bilgi 
Diyaloğu Sempozyumu” için Muskat’a gelen 
davetlileri Büyükelçilikte ağırlamaktan büyük 
memnuniyet duyduğunu ifade etti. 

Rektör Ünüvar da Türkiye’deki üniversitelerin 
yönünü çoğu zaman ya tam batıya ya da tam 
doğuya çevirdiğini, güneye çok fazla inmediğini 
belirterek, güneyde de önemli bir potansiyelin 
bulunduğunu ifade etti. 

Bu potansiyelin ancak o ülkeye geldiğinde farkı-
na varılabildiğini belirten Ünüvar, “Umman’da 
da böyle bir potansiyelin varlığını geldiğimiz 
andan itibaren fark ettik” dedi.

Üniversitelerin önemli bir fonksiyon icra etti-
ğinin altını çizen Ünüvar, “Biz de bu çerçevede 
Sayın Büyükelçimizin ülkemiz için, bölgemiz 
için, Umman için son derece kıymetli olan dü-
şüncesinde üzerimize hangi görev düşerse onu 
yapmayı kendimize onurlu görev addederiz. 
Nazik misafirperverliği için de çok teşekkür 
ediyoruz” ifadelerini kullandı.
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan ise, Büyükelçi He-
kimoğlu ile Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu Başkanı olduğu dönemde de birlikte 
çok güzel faaliyetlere imza attıklarını belirtti. 

Hekimoğlu’nun oradaki çabasını ve gayretini 
Muskat Büyükelçiliğine de yansıttığını aktaran 
Arıcan, “Buraya geldiği günden itibaren burada 
güzel ilişkiler kurdu. Bunun yansıması olarak 
da Umman Yükseköğretim Bakanlığı ile YÖK 
arasında geçtiğimiz yıl güzel bir iş birliği pro-
tokolü imzalanmıştı. Biz de Ankara’daki rektör-
ler olarak katılmıştık. Birçok ülkeye gidiyoruz, 
büyükelçilerimiz güzel çabalar ortaya koyuyor-
lar. Gittiğimizde onların da akademi ile iş bir-
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liği noktasında hassasiyetlerini görüyoruz ama 
Sayın Büyükelçim aslında çıtayı çok yükseltti. 
Doğrudan bunu ete kemiğe büründüren adım-
lar attı. Çok iyi bir yol açtığını düşünüyorum. 
İnşallah bundan sonrasını güçlü bir şekilde de-
vam ettirmek hepimizin görevi” diye konuştu.

Türk Dil Kurumu (TDK) Başkanı Prof. Dr. 
Osman Mert, farkında olmadan bir ilki başlat-
tıklarını ve başardıklarını dile getirerek, “TDK 
her ne kadar bu programın bir ortağı olsa da 
bu işin fikir babası ve mimarı Büyükelçimiz. 
Kendilerine huzurlarınızda teşekkür ederim. 
İnşallah bundan sonra bu yolda yürümeye de-
vam ederiz. Devletimiz, halkımız adına birlikte 
güzel işler yaparız. Bireysel olarak bizler çok şey 
yapamayabiliriz ama birlikte çok şeyi başarabi-
leceğimizi biliyorum. Başarılı bir program ola-
cağını ümit ederek, ilk olması dolayısıyla tarihi 
bir program olacağını düşünüyorum” dedi. 

Daha sonra, Alaattin  Keykubat Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Kenan Ahmet Türkdoğan, 

Kırıkkale Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ersan 
Aslan, İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Ahmet Uysal, Piri Reis Üniversitesi Deniz-
cilik Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. İdris Bostan, 
Cumhurbaşkanlığı Milli Saraylar Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Abdülhamit Tüfekçioğlu, Ata-
türk Araştırma Merkezi Başkanı Doç. Dr. Ahmet 
Kılınç, Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Musa Yıldız, Türk Hava 
Kurumu Üniversitesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. 
Uğur Murat Leloğlu, Doç. Dr. Bahar Aşçı, Doç. 
Dr. Göknur Arzu Akyüz, Kırıkkale Üniversitesi 
Dış İlişkiler Başkanı Dr. Öğretim Üyesi Zeynep 
Başer, Kırıkkale Üniversitesi Genel Sekreteri Dr. 
Öğr. Üyesi Şevket Evci, Alaattin Keykubat Üni-
versitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Atıf Bay-
ramoğlu, 19 Mayıs Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Kemal Özkurt ve nöroloji uzmanı Prof. 
Dr. Ömer Anlar kendilerini tanıtarak, çalışma 
alanları hakkında bilgi verdi, Umman ile ilişki-
lere yönelik fikirlerini söyledi. 
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar’ın da aralarında bulunduğu 
rektörler, Muskat Büyükelçisi Prof. Dr. Mu-
hammet Hekimoğlu eşliğinde, Yunus Emre 
Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Abdurrahman 
Aliy’i ziyaret etti.

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektö-
rü Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan, Kırıkkale 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ersan Aslan, 
Alanya Alaattin Keykubat Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Kenan Ahmet Türkdoğan ve 
TDK Başkanı Prof. Dr. Osman Mert’in de 
katıldığı ziyarette Rektör Ünüvar, Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi mezunu olan 
Prof. Dr. Abdurrahman Aliy’e Ankara Üni-
versitesi rozeti taktı. 

Yunus Emre Enstitüsü Başkanı 
Aliy’e Ziyaret
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Konuşmasında, iki ülke arasında başta yükse-
köğretim olmak üzere kültür, bilim ve inovas-
yon alanlarında sürdürülen iş birliklerinin her 
geçen gün derinleştiğini belirten Al Mahrooqi-
ye,, geçen yıl Umman Sultanı Heysem bin Tarık 

bin Teymur El Said’in Türkiye’ye gerçekleştirdi-
ği resmi ziyaretin ardından alınan kararlarla bu 
ilişkilerin yeni bir boyut kazandığını vurguladı.
İstanbul Teknik Üniversitesi ile yapay zekâ ve 
yenilenebilir enerji alanında yürütülen iş bir-

Türkiye ile Umman arasında 
yükseköğretim, bilimsel araş-
tırma ve inovasyon alanlarında 
iş birliğini geliştirmeyi amaç-
layan “Türkiye-Umman Bilgi 
Diyaloğu Sempozyumu”, Mus-
kat’ta düzenlenen açılış prog-
ramıyla başladı. 

Umman Yükseköğretim, Bi-
limsel Araştırmalar ve İno-
vasyon Bakanlığı, Türkiye’nin 
Muskat Büyükelçiliği ve Ata-
türk Kültür, Dil ve Tarih Yük-
sek Kurumu iş birliğiyle “Tür-
kiye-Umman Bilgi Diyaloğu 
Sempozyumu”, dil, edebiyat, 
tarih, uluslararası ilişkiler, sanat, mimari, ha-
vacılık, denizcilik, sanayi ve tıp alanlarında 
akademik, bürokratik, diplomatik ve siyasi 
tecrübeye sahip Türk akademisyenler ve üni-
versite rektörleri ile Ummanlı akademisyen 
ve bürokratları başkent Muskat’ta bir araya 
getirdi.

Umman Yükseköğretim, Bilimsel Araştırma-
lar ve İnovasyon Bakanı Rahma Bint İbrahim 

Al Mahrooqiye, sempozyumun açılışında 
yaptığı konuşmada, düzenlenen sempozyum 
ile iki ülke arasında kültürel, bilimsel ve di-
ğer konulardaki iş birliğinin pekiştirilmesi-
nin amaçlandığını ifade etti.

İki ülke arasında akademik ve bilimsel iliş-
kilerin son yıllarda önemli ölçüde geliştiğine 
dikkat çeken Al Mahrooqiye, sempozyumun 
bu süreci daha da güçlendireceğini dile ge-
tirdi. 

Muskat’ta Türkiye-Umman Bilgi 
Diyaloğu Sempozyumu

“Akademik İş Birliği Artarak Devam Edecek”
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liklerine değinen Bakan Al Mahrooqiye, Türki-
ye’deki üniversitelerle daha fazla ortak program 
geliştirmeyi hedeflediklerini söyledi. Marmara 
Üniversitesi bünyesinde bir “Umman Kürsüsü” 

Türkiye’nin Ummanlı öğrencilere sağladı-
ğı burslar için teşekkür eden Al Mahrooqiye, 
Umman’ın da Türk öğrenci ve akademisyenle-
re daha fazla kapı açmaya hazır olduğunu dile 
getirdi. Sultan Qaboos Üniversitesinin yüksek 

Umman’ın, Birleşmiş Milletlerin 2030 Sürdürü-
lebilir Kalkınma Hedeflerine uygun politikalar 
yürüttüğünü söyleyen Al Mahrooqiye, bilimsel 
araştırmalar ve inovasyon alanlarında gelişti-
rilecek projelerle bu hedeflere katkı sağlamayı 
amaçladıklarını ifade etti.

kurulması yönündeki çalışmaların da sürdüğü-
nü belirtti.

lisans ve doktora düzeyinde öğrencilere çeşitli 
destekler sunduğunu belirten Al Mahrooqiye, 
iki ülke üniversiteleri arasında karşılıklı öğrenci 
ve akademisyen değişimlerinin artırılmasının 
hedeflendiğini aktardı.

Sempozyumun sonunda alınacak tavsiye karar-
larının, iki ülke arasındaki iş birliğini daha da 
pekiştirmesini temenni eden Bakan Al Mah-
rooqiye, etkinliğin hayırlara vesile olmasını 
dileyerek Türkiye Cumhuriyeti Muskat Büyü-
kelçiliği’ne de desteklerinden dolayı teşekkür 
etti.

“2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri Doğrultusunda 
Çalışıyoruz”

“Karşılıklı Burs ve Öğrenci Değişim Programları Sürecek”
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Türkiye’nin Muskat Büyükelçisi Prof. Dr. Mu-
hammed Hakimoğlu ise, Türkiye ile Umman 
arasında ilk kez düzenlenen bu bilimsel plat-
formun tarihi bir adım olduğunu belirterek, 
“Bugün, iki ülke arasındaki kardeşliğin ve 
akademik iş birliğinin yeni bir boyut kazandı-
ğına tanıklık ediyoruz” dedi.

Konuşmasında Umman’da görevdeki ikin-
ci yılını tamamladığını ifade eden Büyükelçi 
Hakimoğlu, kendisine gösterilen ilgi ve destek 
için başta Umman Sultanlığı olmak üzere tüm 
kurumlara teşekkür etti. Özellikle Sultan Hey-
sem bin Tarık’ın Türkiye’ye gerçekleştirdiği 
ziyaretin ardından gelişen ilişkilerin bilimsel 
iş birliklerine de yansıdığını belirten Haki-
moğlu, “Bu ziyaret bizler için bir ilham kay-
nağı oldu. Bilimsel anlamda atılan her adım, 
ülkeler arası bağları güçlendiriyor” dedi.

Büyükelçi Hakimoğlu, Umman’da bulunan 
Türk akademisyen, rektör ve üst düzey yetkili-
lerin katkılarına da değinerek, Türkiye’den ge-
len bilim insanlarının edebiyat, tarih, mimar-
lık, sanat, havacılık, tıp ve sanayi gibi pek çok 
alanda tecrübelerini Ummanlı muhataplarıyla 
paylaşacaklarını vurguladı.

Mustafa Kemal Atatürk’ün “En hakiki mürşit 
ilimdir” sözünü hatırlatan Hakimoğlu, bili-
min insanlık için yol gösterici olduğunu ve 
bu sempozyumun, kalıcı dostluklara zemin 
hazırlayan bir bilim köprüsü işlevi göreceğini 
belirtti.

Konuşmasının sonunda, Umman Yükseköğ-
retim, Bilimsel Araştırmalar ve İnovasyon 
Bakanı Rahma Bint İbrahim Al Mahrooqi-
ye’ye, Türkiye’nin Muskat Büyükelçiliği men-
suplarına, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumuna, Yunus Emre Enstitüsüne ve tüm 
Türk ve Ummanlı katılımcılara teşekkür eden 
Hakimoğlu, “Bu iş birliği sadece bugünü değil, 
geleceği de şekillendirecek” ifadesiyle konuş-
masını tamamladı.

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
Başkanı, Büyükelçi Prof. Dr. Derya Örs de 
Türkiye ve Umman arasındaki tarihi bağların, 
günümüzde stratejik ortaklıklar, ticaret, kül-
türel diplomasi ve yenilikçi projelerle daha da 
ileri taşındığını aktardı. 

Örs, yatırım, ticaret, tarım, sağlık, kültür ve 
diplomasi gibi alanlarda iki ülke arasında 
büyük bir potansiyel bulunduğunu kaydetti. 
Örs, Türk ve Umman üniversiteleri arasında 
kurulan köprülerin, genç nesillerin ortak bir 
anlayış geliştirmesine katkı sağlayacağını da 
dile getirdi.

Türk ve Umman üniversiteleri arasında kuru-
lan köprülerin, genç nesillerin ortak bir anla-
yış geliştirmesine katkı sağlayacağını belirten 
Örs, “Aynı şekilde Türk üniversitelerinde eği-
tim alan Ummanlı öğrenciler, bu dostluk köp-
rüsünü daha da sağlamlaştıracaktır. Sayın Ba-
kan’ın 2024 yılı Ekim ayı sonunda ülkemize ve 
kurumumuza gerçekleştirmiş olduğu ziyaret 
ve iş birliğimizin güçlendirilmesi hususunda 
göstermiş olduğu hassasiyet ve çaba büyük bir 
önem arz etmektedir” dedi. 

Türkiye’nin kültürel ve tarihsel mirasını ko-
ruma ve tanıtma misyonunu üstlenen Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun da bu 
çabaların önemli bir parçası olduğunu vurgu-
layan Örs, şöyle devam etti: 

“1983 yılında kurulan bu kurum, Türk dili, 
tarihi ve kültürüne dair derinlemesine araştır-

“Türkiye-Umman Arasında Tarihi Bir Bilimsel İş Birliği 
Başlatıyoruz”
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malar yapmakta ve binlerce öğrenciye sağladı-
ğı burslarla akademik gelişime destek olmak-
tadır. Kuruluşundan bu yana 5.000’den fazla 
eser yayımlayan Yüksek Kurum, Atatürk’ün 
‘Yurtta sulh, cihanda sulh’ ilkesini rehber edi-
nerek barış ve dostluğu teşvik eden projelere 
öncülük etmektedir. Ayrıca, ulusal ve uluslara-
rası düzeyde barışa katkıda bulunan kişi ve ku-
rumları onurlandıran Atatürk Uluslararası Ba-
rış Ödülü törenine ev sahipliği yapmaktadır.”

Türkiye ile Umman arasındaki bu köklü dost-
luğun, tarihin derinliklerinden günümüze 
uzanan bir kardeşlik hikâyesi olduğunun altını 
çizen Örs, “Bu bağ, gelecekte bölgemizde ba-
rış, refah ve dayanışmayı teşvik eden bir mo-
del olarak güçlenmeye devam edecektir” diye 
konuştu. 

Umman Sultanlığı Yükseköğretim, Bilim 
Araştırmaları ve İnovasyon Bakanlığının ev 
sahipliğinde, Muskat Büyükelçiliği ve Yüksek 
Kurum iş birliği ile düzenlenen bu anlamlı et-
kinliğin iki gün boyunca dolu dolu bir içerik 
sunarak, ülkeler arasındaki bağları daha da 
güçlendirecek fırsatlar yaratacağını dile geti-
ren Örs, “Türkiye ve Umman arasında tarih 
boyunca süregelen dostluk ve iş birliği, bugün 
burada düzenlenen bu sempozyumla bilimsel 
ve akademik alanda yeni köprüler kurma he-
defiyle bir kez daha anlam kazanıyor” dedi. 

Sempozyumda, ilk gün üç oturum ve ikinci 
gün iki oturum gerçekleştirileceğini ve bu otu-
rumlarda, farklı alanlarda uzman akademis-
yenler ve katılımcıların iki ülke arasındaki iliş-
kilerle ilgili değerli görüşlerini paylaşacağını 
ve verimli tartışmalar yapılacağını kaydeden 
Örs, konuşmasını şöyle sürdürdü: 

“Bu oturumlar, tarih, kültür, diplomasi, sanat 
ve edebiyat gibi farklı alanlarda bilgi ve de-
neyimlerin paylaşılacağı, düşüncelerin derin-
leşeceği bir platform sunacaktır. Geçmişten 
günümüze uzanan dostluk bağlarımızı daha 
iyi anlamak ve bu bağları geleceğe taşımak, bu-

radaki tüm katılımcıların değerli katkıları sa-
yesinde mümkün olacaktır. Her bir oturumun, 
kültürel ve diplomatik ilişkilerimizi daha güçlü 
bir zemine oturtacak yeni fikirler ve perspek-
tifler sunacağına yürekten inanıyorum. İkili 
görüşmelerde ise pratik çözümler ve ortak 
projeler geliştirilecektir. Bu süreç, iki ülkenin 
akademik ve bilimsel bağlarını güçlendirmek 
adına değerli bir fırsattır.”

Örs, sunumlar ve tartışmaların, Türkiye ile 
Umman arasında sadece bilimsel ve akademik 
değil, aynı zamanda ekonomik, kültürel ve 
stratejik alanlarda da gelişmekte olan ortaklı-
ğı güçlendireceğini dile getirerek, sözlerini şu 
ifadelerle tamamladı: 

“Her birinizin ortaya koyduğu bilgiler ve fikir-
ler, iş birliğimizi daha sağlam temellere otur-
tacak bir yol haritası niteliğindedir. Bu Sem-
pozyum ayrıca Türkiye ve Umman’ın bilgi ve 
birikimlerini bir araya getirerek, her iki ülke 
için de daha parlak bir geleceğe ulaşmanın 
anahtarını sunmaktadır. Dolayısıyla sem-
pozyuma ev sahipliği yapan, gerçekleşmesine 
katkı sağlayan ve desteklerini esirgemeyen 
Yükseköğretim, Bilim Araştırmaları ve İno-
vasyon Bakanı Sayın Al Mahrooqi’ye, Değerli 
Büyükelçimiz Prof. Dr. Muhammet Heki-
moğlu’na siz değerli hocalarımıza ve emeği 
geçen herkese bu süreçteki özverili katkıla-
rı için en içten teşekkürlerimi sunuyorum. 
Umarım bu Sempozyum, iki ülke arasındaki 
dostluğu daha da ileriye taşıyan bir köprü 
olmaya devam eder ve ortak hedeflerimize 
ulaşmamız için bir ilham kaynağı olur.”

Sempozyumun açılış programı, katılımcılara 
belgelerinin takdim edilmesiyle tamamlandı. 
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İlk Oturumun Konusu: “Edebiyat, 
Dil ve Çeviri”
Umman Yükseköğretim, Bilimsel Araştırmalar ve 
İnovasyon Bakanlığı, Türkiye’nin Umman Büyü-
kelçiliği ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu iş birliğiyle düzenlenen “Türkiye-Um-
man Bilgi Diyaloğu Sempozyumu”nun ilk oturu-
munda, “Edebiyat, Dil ve Çeviri” başlığı ele alındı. 

Moderatörlüğünü Devlet Konseyi Üyesi Arap 
Açık Üniversitesi Dilbilim ve Genel Çalışmalar 
Bölüm Başkanı Dr. Dr. Aisha Bint Hamad Al Dar-
maki’nin yaptığı oturumda; Gazi Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Musa Yıldız, “Osmanlı’dan 

Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Musa 
Yıldız, sunumunda Osmanlı İmparatorluğu’ndan 
başlayarak günümüz Türkiye’sindeki Arapça 
öğretiminin geçirdiği evreleri aktardı. 
Medreselerin Osmanlı’daki Arapça eğitiminin 
temelini oluşturduğunu vurgulayan Yıldız, bu 
kurumlarda Arapçanın ilim dili olarak büyük 
önem taşıdığını belirtti. İkinci Meşrutiyet dönemi 
ve Cumhuriyet dönemi eğitim reformlarına 
değinen Dr. Yıldız, günümüzde İmam Hatip 
okulları ve üniversitelerin Arapça öğretmenliği 
bölümlerinin bu alandaki önemli kurumlar 
olduğunu ifade etti. 

Arapçanın hem dini hem de uluslararası 
ilişkilerdeki önemine dikkat çeken Dr. Yıldız, 
Türkiye’nin Arap ülkeleriyle olan yakın ilişkisinin 
bu alandaki çalışmaları daha da kıymetli kıldığını 
söyledi.

Günümüze Türkiye’de Arapça Öğretimi”, Ankara 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Osman Düzgün “Türkiye’de Arap Edebiyatı ve 
Çeviri Çalışmaları”, Yunus Emre Enstitüsü Başka-
nı-İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Abdurrahman Aliy “Türk Dizileri ve Türkçe”, Sul-
tan Kabus Arapça Dil Öğretim Enstitüsünden Dr. 
Salem Bin Sulaiman Al-Busaidi ise “Sultan Kabus 
Arapça Dil Öğretim Enstitüsünün Anadili Arapça 
Olmayanlara Arapça Öğretme Konusundaki De-
neyimi” başlıklı sunumlarını gerçekleştirdi.

Osmanlı’dan Günümüze Arapça Eğitiminin Seyri
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Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Osman Düzgün ise, Türkiye’deki 
Arap edebiyatı ve çeviri çalışmalarına değindi. 

Türk ve Arap kültürlerinin tarihi derinliğine 
işaret eden Düzgün, edebi çevirilerin bu iki 
kültür arasındaki bilgi ve deneyim paylaşımını 
sağladığını vurguladı. Önemli çeviri girişimleri 
sayesinde çok sayıda Türk eserinin Arapçaya ve 

Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Abdurrahman 
Aliy de Yunus Emre Enstitüsünün 2009’dan beri 
Türkçe ve Türk kültürünü tanıtma faaliyetlerini 
sürdürdüğünü belirtti. Aliy, 68 ülkede 91 şehir-
deki merkezlerde yüz yüze ve çevrim içi Türkçe 
kursları ile binlerce kişiye ulaşıldığını, ayrıca 
Türkiye’nin kültür, tarih, edebiyat, sinema ve 
mutfağını tanıtmak amacıyla çeşitli etkinlikler 
düzenlendiğini ifade etti. 

Dilin sadece bir iletişim aracı değil, aynı zaman-
da toplumların ruhunu ve kimliğini yansıtan bir 
hazine olduğunu vurgulayan Aliy, Türkçenin 
matematiksel yapısı ve zengin kültürel içeriği 
sayesinde tercih edilen bir dil haline geldiğini 
söyledi. 
Aliy, Türk dizilerinin modern dünyada kül-
türel diplomasi aracı olarak önemli bir rol 
oynadığını, Türk kültürünü uluslararası izleyi-

Arap eserinin Türkçeye kazandırıldığını belir-
ten Düzgün, çağdaş Türk yazarlarının eserleri-
nin Arap dünyasında gördüğü ilgiyi de aktardı.
 
Suriye’deki olayların ardından Türkiye’ye gelen 
Suriyeli akademisyenlerle yapılan ortak çalış-
maların önemine de değinen Düzgün, Arap 
edebiyatı ve çeviri alanında daha fazla akade-
mik çalışma ve desteğin gerekliliğini vurguladı.

cilere tanıtarak Türkçeye olan ilgiyi artırdığını 
ve Türkiye’ye yönelik turistik ve ekonomik il-
giyi de desteklediğini belirtti. Özellikle “Diriliş 
Ertuğrul” ve “Muhteşem Yüzyıl” gibi dizilerin 
kültürel fenomen haline geldiğini ve Türkçe 
öğrenmek isteyenlerin sayısını artırdığını ifade 
eden Aliy, Türk dizilerinin Türkçe öğretiminde 
destekleyici materyal olarak kullanıldığını ve 
dil öğrenme sürecini daha keyifli hale getirdi-
ğini dile getirerek, Türkçe öğretimi ve Türk di-
zilerinin Türkiye’nin yumuşak gücünün önemli 
birleşenleri olduğunu vurguladı.

Türk ve Arap Edebiyatları Arasında Köprüler Kuruluyor

Türk Dizileri ve Türkçe
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Sultan Kabus Arapça Dil Öğretim Enstitüsün-
den Dr. Salem Bin Sulaiman Al-Busaidi de Sul-
tan Kabus Arapça Dil Öğretim Enstitüsünün 
Arapça konuşmayanlara Arapça öğretimi ko-
nusundaki deneyimlerini paylaştı. Enstitünün 
bölgesel ve uluslararası düzeyde önemli bir 
kurum olduğunu belirten Al-Busaidi, öğrenci-
lere gramer ve temel beceriler konusunda bilgi 
verdiklerini ve sonrasında aktif iletişim kurabi-
lecekleri seviyeye geldiklerini ifade etti.

Enstitünün Umman’da Menah’ta bulunduğu-
nu ve farklı seviyelerdeki öğrencilere eğitim 
verdiklerini aktaran Al-Busaidi, öğrenci kabul 
şartları hakkında bilgi verdi. 

Enstitüde 65 farklı milletten 1.516 öğrencinin 
eğitim aldığını ve ABD, Türkiye ve İngiltere’den 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar, birinci oturum sonunda Umman Yük-
seköğretim, Bilimsel Araştırmalar ve İnovasyon 
Bakanı Rahma Bint İbrahim Al Mahrooqiye’ye 
Ankara Üniversitesinin sembolü Güneş Kursu 

daha fazla öğrencinin burs imkanlarından ya-
rarlandığını aktaran Al-Busaidi, Türk öğren-
cilere yönelik dört bursun bulunduğunu ve 
başvuru yapılabileceğini belirtti.

Al-Busaidi, öğrencilerin Arapçayı iyi bir şekilde 
öğrendiklerini ve Umman halkıyla kaynaştıkla-
rını gösteren öğrenci videoları paylaştı.

Oturumun soru-cevap bölümünde katılımcı-
lar, Türk dizilerinin kültürel etkisinden Arapça 
öğretimindeki zorluklara, Türkiye ve Umman 
arasındaki eğitim ve kültürel iş birliği im-
kanlarından çeviri çalışmalarına kadar çeşitli 
konularda görüşlerini dile getirerek iş birliği 
çağrısında bulundu. 

ile 15 Temmuz hain darbe girişimi sırasında 
Türkiye Büyük Millet Meclisinde yaşananları 
kaleme aldığı “Gazi Mecliste O Gece” adlı eseri 
takdim etti. 

Umman’da Arapça Öğretimi

Rektör Ünüvar’dan Bakan Al Mahrooqiye’ye
“Gazi Mecliste O Gece”
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“Osmanlı’dan Günümüze Türkiye 
ile Umman Arasındaki Derin 
Tarihi İlişkiler” Masaya Yatırıldı
Umman’ın başkenti Muskat’ta düzenlenen “Tür-
kiye-Umman Bilgi Diyaloğu Sempozyumu”, 
“Türkiye-Umman İlişkileri: Tarihi Köprüler ve 
Geleceğe Yolculuk” başlıklı ikinci oturumla de-
vam etti. Akademisyenlerin ve araştırmacıların 

Moderatörlüğünü Sultan Kabus Üniversite-
si’nden Tarih Araştırmacısı Dr. Meryem Bint 
Said al-Bartamaniyah’ın üstlendiği oturumda, 
Umman ile Türkiye arasındaki ilişkilerin köklü 
geçmişi ele alındı. Dr. Al-Bartamaniyah, konuş-
masında Osmanlı arşiv belgelerinin, iki ülke ara-
sındaki bağların yüzyıllar öncesine dayandığını 
açıkça ortaya koyduğunu belirtti.

Gazi Üniversitesi Rektörü, Cumhurbaşkanlığı 
Devlet Arşivleri eski Başkanı Prof. Dr. Uğur 
Ünal, Türkiye’nin arşivcilik alanındaki 
gelişmelerine değindi. Ünal, “Osmanlı Arşiv 
Belgeleri Işığında Osmanlı-Umman İlişkileri” 
başlıklı konuşmasında, 2018 sonrası arşivlerin 
tek çatı altında toplanmasıyla tarihsel hafızanın 
daha sistematik hale geldiğini belirtti.

katkı sunduğu oturumda, iki ülke arasındaki 
tarihsel, diplomatik ve kültürel ilişkiler, Osmanlı 
arşivleri ve bölgesel dengeler ışığında değerlen-
dirildi.

İmam Ahmed Bin Said döneminde Umman’ın, 
Fars baskısına karşı Osmanlı’dan yardım 
istemesiyle başlayan ilişkilerin, askeri iş birliğiyle 
pekiştiğini ifade etti. 1848 tarihli belgelerin, iki 
ülke arasındaki siyasi ve ekonomik ilişkilerin 
boyutunu gözler önüne serdiğini vurgulayan Dr. 
Meryem, bu belgelerin modern dönem ilişkileri 
açısından da yönlendirici nitelikte olduğunu 
söyledi.

Umman’a dair binlerce belgenin Osmanlı 
arşivlerinde yer aldığını, bu belgelerin İngilizce 
ve Arapçaya çevrilerek beş ciltlik bir eser 
hâline getirildiğini ifade eden Ünal, ayrıca Piri 
Reis’in Umman kıyılarına düzenlediği seferler, 
Mascat Kalesi’nin alınışı ve Osmanlı-Umman 
diplomatik yazışmaları gibi belgelerin, ilişkilerin 
sürekliliğini kanıtladığını vurguladı.

Dr. Al-Bartamaniyah, Osmanlı Belgeleriyle İlişkilerin 
Derinliğine Dikkat Çekti

“Umman, Osmanlı Arşivlerinde Geniş Yer Tutuyor”
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Piri Reis Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
İdris Bostan da Osmanlı-Umman ilişkilerini 
denizcilik ve sömürgecilik karşıtı mücadele ek-
seninde ele aldı. Bostan, “Osmanlı Denizciliği 
ve Umman” başlıklı konumasında, 15. ve 16. 
yüzyıllarda Portekiz tehdidine karşı Osmanlı’nın 
bölgeye müdahalesinin, Memlükler ile iş birliği 
içinde gerçekleştiğini belirtti.

Piri Reis ve Seydi Ali Reis’in deniz seferlerinden 
örnekler sunan Bostan, bu müdahalelerin yayıl-
macı değil, savunmacı ve dayanışmacı karakter 
taşıdığını vurguladı. Bostan, Osmanlı’nın Mas-
kat kuşatması ve Hor-Fekken gibi stratejik ham-
lelerinin, bölge halkını sömürgecilikten koruma 
amacı güttüğünü ifade etti.

“Osmanlı Denizciliği Umman’a Uzanıyor”

İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi, ORSAM 
eski Başkanı Prof. Dr. Ahmet Uysal da “Dengeli 
Dış Politika Modelleri: Türkiye ve Umman Ör-
neği” başlıklı sunumunda, Türkiye ve Umman’ın 
dış politikada benzer ilkelere sahip olduğunun 
altını çizdi. Tarafsızlık, egemenliğe saygı ve ça-
tışmalardan uzak durma gibi ilkelerin iki ülkeyi 
yakınlaştırdığını belirten Uysal, bölgesel krizler-

de Türkiye’nin üstlendiği arabuluculuk rolünü 
örneklerle aktardı.
Filistin, Yemen ve Somali gibi meselelerde ben-
zer tutumlar sergilendiğini ifade eden Uysal, iki 
ülkenin kültürel diplomasi yoluyla da yakınlaş-
tığını; Yunus Emre Enstitüsü ve Sultan Kabus 
Kültür Merkezi gibi kurumların bu sürece katkı 
sunduğunu söyledi.

“Dış Politikada Diyalog ve Tarafsızlık Ortak Nokta”
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Oturumun sonunda yapılan değerlendirme 
bölümünde, iki ülke arasındaki ilişkilerin 
yalnızca diplomatik değil, aynı zamanda kültürel, 
akademik ve sosyal alanlarda da derinleştirilmesi 

gerektiği ifade edildi. Konuşmacılar, ortak 
arşiv projeleri, kültürel değişim programları 
ve akademik iş birliklerinin devam ettirilmesi 
yönünde ortak görüş bildirdi.

Tarihi İş Birliği Geleceğe Taşınıyor

Ulusal Belgeler ve Arşiv Çalışmaları Müdürü 
Dr. Ahlam Bint Hamoud Al-Aljahwaria, 
“Umman-Osmanlı İlişkileriyle İlgili Yayımlanan 
Rapor Hakkında Genel Bir Okuma” başlıklı 
konuşmasında Osmanlı-Umman ilişkilerine dair 
beş ciltlik belge çalışmasına katkı sunduğunu 
belirtti. Al-Aljahwaria, belgelerin, Osmanlı’nın 
Umman’da yalnızca askerî değil, aynı zamanda 
idarî ve kültürel bir varlık sergilediğini ortaya 
koyduğunu söyledi.

Umman’ın Osmanlı’dan yardım talepleri, 
Zengibar’daki sömürgeci saldırılara karşı 
yazışmalar, hac organizasyonları ve diplomatik 
mektuplaşmalar gibi konuların belgelerde detaylı 
şekilde yer aldığını belirten Al-Aljahwaria, ayrıca, 
modern Türkiye-Umman ilişkilerinin temelinin 
bu tarihsel mirasa dayandığını vurguladı.

“Arşiv Belgeleri Ortak Hafızanın Taşıyıcısıdır”
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Üçüncü Oturumda “İslam Mimarisi” 
Konusu Ele Alındı
Muskat’ta düzenlenen “Türkiye-Umman Bilgi 
Diyaloğu Sempozyumu”nun ilk gününün üçün-
cü oturumu, “İslam Mimarisi” başlığı altında 
gerçekleşti. Oturumun moderatörlüğünü mi-
mar Zeina Bint Hamoud al Harthi üstlendi.

Cumhurbaşkanlığı Milli Saraylar Başkan Yar-
dımcısı ve Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Abdülhamit Tüfekçioğlu, “Türk-İslam 
Sanatları” konusundaki sunumuyla katılımcı-
lara kapsamlı bir perspektif sundu. Ardından, 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Kemal Özkurt, “Türk-İslam Mimarisi” 
üzerine önemli bilgiler verdi.

Oturumda ayrıca, Alman Teknoloji Üniver-
sitesi Mimarlık ve Şehir Planlama Bölümü 
Öğretim Üyesi Muhammed bin Murad al Ba-
lushi tarafından “Maskat’ta Aidiyet Mimarisi: 
Umman Konutlarının Kısa Tarihi” konusu ele 
alındı. 

Katılımcılar, Umman İslam mimarisi hakkında 
tanıtım filmiyle de zenginleştirilen oturumda, 
bölgeye özgü mimari özellikler ve tarihî konut-
lar hakkında ayrıntılı bilgiler edindi.
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Umman Üniversiteleri ile İkili İş 
Birliği Görüşmeleri

“Türkiye-Umman Bilgi Diyaloğu Sempozyumu” 
kapsamında, Türkiye ve Umman üniversiteleri, 
fakülteleri ve araştırma merkezleri arasında iş 
birliği fırsatlarını değerlendirmek üzere önemli 
ikili görüşmeler gerçekleştirildi.

Sempozyumun ilk gününde dil, edebiyat, tarih, 
uluslararası ilişkiler, sanat, mimari, havacılık, 
denizcilik, sanayi ve tıp alanlarında deneyimli 
Türk akademisyenler ve üniversite rektörleri ile 
Ummanlı akademisyen ve bürokratlar bir araya 
geldi. Üç oturumun tamamlanmasının ardın-
dan, iki ülke temsilcileri arasında iş birliğine 
yönelik ikili toplantılar düzenlendi.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar da Umman üniversitelerinin üst düzey 
yöneticileriyle bir araya gelerek, ortak projeler 
ve akademik iş birlikleri için görüşmeler yap-
tı. Görüşmelerde, karşılıklı akademik deneyim 
paylaşımı ve araştırma alanlarında güçlü bağ-
lantılar kurulması hedeflendi.
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Umman Yükseköğretim, Bilimsel 
Araştırmalar ve İnovasyon Bakanı 
Rahma Bint İbrahim Al Mahrooqi-
ye tarafından sempozyuma katılan 
Türk akademisyen heyeti onuruna 
akşam yemeği verildi. 

Umman Yükseköğretim, Bilimsel 
Araştırmalar ve İnovasyon Bakan-
lığı, Türkiye’nin Umman Büyü-
kelçiliği ve Atatürk Kültür, Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumu iş birliğiyle 
düzenlenen; dil, edebiyat, tarih, 
uluslararası ilişkiler, sanat, mimari, 
havacılık, denizcilik, sanayi ve tıp 
alanlarında akademik, bürokratik, 
diplomatik ve siyasi tecrübeye sa-
hip Türk akademisyenler ve üniversite rektörle-
ri ile Ummanlı akademisyen ve bürokratları bir 
araya getiren sempozyumun ilk günü, heyet onu-
runa verilen akşam yemeği ile tamamlandı. 
Akşam yemeğine, Türkiye’nin Muskat Büyükel-
çisi Prof. Dr. Muhammet Hekimoğlu, Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı, Bü-

yükelçi Prof. Dr. Derya Örs, Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Gazi Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Uğur Ünal, Ankara Sosyal Bi-
limler Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Kazım 
Arıcan, Kırıkkale Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ersan Aslan, Alanya Alaattin Keykubat Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Kenan Ahmet Türkdoğan ve 
Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Osman Mert 

ile çok sayıda akademisyen katıldı. 

Rektör Ünüvar, Türk dizilerini izleyerek Türkçe 
öğrenen Ummanlı Al Ayhem Al Hadhrami ile de 
sohbet etti. 

“Ozan” ismini kullanan, çevresindeki herkesin bu 
isimle hitap ettiği Al Ayhem Al Hadhrami, Rek-
tör Ünüvar’a, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesinde Uluslararası İlişkiler okuyarak gele-
ceğine yön vermek istediğini ifade etti. Ünüvar 
da güzel Türkçesinden dolayı tebrik ettiği gence 
eğitim hayatında başarılar diledi.

Bakan Al Mahrooqiye, Heyet 
Onuruna Akşam Yemeği Verdi



24

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR

Türkiye’de Tıp Eğitimi ve Sağlık Hizmetleri

Rektör Ünüvar, Türkiye’nin 
Sağlıktaki Başarı Hikayesini Anlattı
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar, “Türkiye-Umman Bilgi Diyaloğu Sem-
pozyumu”nun ikinci gününün “Tıbbi/Medikal 
Turizm” başlıklı ilk oturumunda, Türkiye’deki 
tıp eğitimi ve Türkiye’nin sağlık alanındaki ba-
şarı hikayesini anlattı.

Bir ülkenin “Sağlıkta başarılıyım” diyebilmesi 
için 3 kritere bakmak gerektiğinin altını çizen 
Ünüvar, bunlardan bir tanesinin temel sağlık 
göstergeleri, bir diğerinin vatandaşın cebinden 
çıkan ekstra para ve üçüncüsünün de memnu-
niyet oranı olduğunu ifade etti. 

Temel sağlık göstergelerinde anne ölüm oranı, 
bebek ölüm oranı ve beklenen yaşam süresi-
nin son derece önemli olduğuna vurgu yapan 
Ünüvar, Türkiye’nin bu üç temel göstergede de 
bugün dünyanın en ileri ülkeleri arasında yer al-
dığını kaydetti. Ünüvar, “Anne ölüm oranını 20 
küsur yılda binde 32’den binde 9’a, bebek ölüm 
oranını yüz binde 64’ten yüz binde 13.5’e, bek-
lenen yaşam süresini de 74’ten 80’e çıkarmayı 
başarmış bir ülkeyiz. Dolayısıyla Türkiye temel 
göstergelerde fevkalade başarılı bir ülke” ifade-
lerini kullandı. 

Vatandaşın cebinden sağlık harcamaları için 
çıkan rakamlara bakıldığında; 2002’de her 100 
liranın 21 lirasını vatandaş cebinden harcar-
ken, bugün her 100 liranın 17 lirasını cebinden 
harcadığını, dolayısıyla burada da bir ilerleme 
olduğunu belirten Ünüvar, bunun doğal olarak 

Araştırma Programları ve Kapasite Geliştirme 
Genel Müdürü Dr. Salah bin Sumar Al Zad-
jali’nin moderatörlüğünü üstlendiği oturum-
da Rektör Ünüvar, “Türkiye’de Tıp Eğitimi ve 
Sağlık Hizmetleri” başlığı altında Türkiye’nin 
sağlık alanındaki başarı hikayesinden bahsetti. 

memnuniyet oranlarına da yansıdığını kaydet-
ti. Ünüvar, “Bunun arkasında kim var? Bunun 
arkasında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan var ve onun gerçekten sağlığa 
verdiği önem var” diye konuştu.
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Fiziki Yapı, Donanım, İnsan Gücü
Herhangi bir işte başarıyı elde edebilmek için bir 
üçgeni doğru kurmak gerektiğinin altını çizen 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar, üçgenin bir köşesinde 
fiziki yapı, bir köşesinde donanım, bir köşesin-
de de insan gücü bulunduğunu aktardı. Ünüvar, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

“Yani iyi bir binanız olacak, iyi bir donanımınız 
olacak ve gerçekten nitelikli bir insan gücüne sa-
hip olacaksınız. Bu üçgeni doğru kurmadığınız 
hiçbir işte başarılı olamazsınız. Türkiye, fiziki 
yapı noktasında fevkalade önemli değişimler ya-
şadı. şehir hastaneleri yaptı. Hem fiziki yapıları 
yeniden gözden geçirdi hem yeni yapılar yaptı ve 
gerçekten çok ciddi ölçüde yataklarını nitelikli 
hale getirdi. Şehir hastaneleri hem pandemide 
hem depremde gerçekten fevkalade işler yaptı. 
Şu anda Türkiye’nin 20’nin üzerinde vilayetinde 
şehir hastanesi var. Ve bunlarla biz fiziki yapıyı 
fevkalade düzelttik ama yeter mi? Yetmez? Aynı 

zamanda içindeki yoğun bakım ünitelerini de 
artırmanız gerekiyor, acil sağlık hizmetlerini 
geliştirmeniz gerekiyor. Acil durumlarda sağ-
lık hizmetine erişimi kolaylaştırmanız lazım. 
Bunun için de hava, kara, deniz ambulansları 
hizmete alındı.”

Yoğun bakım ünitelerinde 14 kat, ambulans 
sayısında da 10 kata yakın artış olduğunu dile 
getiren Ünüvar, “Türkiye, MR, tomografi gibi 
aslında sağlık uzmanlarının çok iyi bileceği son 
derece önemli zengin donanımlara sahip. Aynı 
zamanda sağlık bilişiminde de fevkalade önem-
li işler yapıldı. Hastane sağlık bilişim sistemle-
rinde, geri bildirimlerde, e-nabız sisteminde 
fevkalade önemli noktadayız. Bununla esasın-
da biz sağlığın o donanım ayağını da gerçekten 
mükemmel bir şekle getirmiş olduk” değerlen-
dirmesini yaptı.

“Tıp Eğitiminde de Çok Güçlüyüz”
İnsan kaynağının da en önemli husus olduğunu 
belirten Ünüvar, sağlık personelinin yetişmesin-
deki en önemli unsurun da üniversiteler oldu-
ğuna işaret etti. Türkiye’deki 208 üniversitenin 
118’inde tıp fakültesi bulunduğunu aktaran 
Ünüvar, bu fakültelerden her yıl 18 bin civarında 
doktorun mezun olduğunu kaydetti. 

Diş hekimleri, hemşireler, sağlık çalışanları, has-
taneler ve yatak kapasitesi gibi unsurların hep-
sinin sağlıktaki başarının arkasındaki görünen 
güçler olduğunu vurgulayan Ünüvar, şunları 
kaydetti:

“Görünen güçlerin içerisinde Türkiye’nin 
Cumhuriyet döneminde kurulan ilk üniversi-
tesi olan Ankara Üniversitesi de var. Ve tıpta 
da son derece güçlü. İki büyük hastanemiz var; 
İbni Sina ve Cebeci Hastaneleri. 2 bin yatak ka-
pasitesine sahibiz. Çok güçlü bir akademisyen 
ordumuz var. 512 öğretim üyemiz var. Ayrıca, 
mükemmel bir diş hastanemiz var. Dünyanın 
her yerinden, Umman’dan da dahil olmak üze-
re pek çok kardeşimize de sağlık eğitimi veri-
yoruz.”
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Sağlık Turizmi
Sağlık turizminde Türkiye’nin giderek artan 
bir popülaritesi ve potansiyeli bulunduğuna da 
dikkat çeken Ünüvar, “Türkiye, her yıl artan 
sayıda sağlık turistine hizmet sunuyor ve özel-
likle dünyanın pek çok yöresinden İngiltere’den 
Almanya’ya, Suriye’den Irak’a, Umman’dan Suu-
di Arabistan’a kadar her yerden gelen hastalara 
pek çok alanda çok ciddi sağlık turizmi hizmeti 
veriyor” dedi. 

Ünüvar, içinde bulunduğumuz coğrafyanın en 
önemli kelimesinin “merhamet” olduğunu da 
dile getirerek, sözlerini şu ifadelerle sürdürdü: 
“Türkiye, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tay-
yip Erdoğan’ın başkanlığında o merhameti sağ-
lık alanında cömertçe sergileyen bir ülke. 14 yıl 
boyunca milyonlarca Suriyeli kardeşimize sağlık 
hizmeti verdik. Somali’de, Sudan’da, Nijer’de, 
Arnavutluk’ta, Kırgızistan’da pek çok hastane 
yaptık ve açtık. Türkiye bu anlamda hem kuru-
yor hem de çalışması noktasında ciddi ölçüde 

insan kaynağını seferber ediyor. Bunlarla Tür-
kiye gerçekten çok önemli bir hizmeti yerine 
getiriyor.”
Umman ile Türkiye arasında 2005 yılında im-
zalanmış bir protokol bulunduğuna da dikkat 
çeken Ünüvar, Ummanlıların bu protokol çer-
çevesinde Türkiye’ye gelerek sağlık hizmeti al-
dığını kaydetti. 
Ünüvar, düzenlenen bu sempozyumun da Tür-
kiye ile Umman arasındaki başta sağlık olmak 
üzere her alanda güçlü ilişkilere kapı açacağına 
inandığını sözlerine ekledi.
Ankara Yüksek İhtisas Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Ömer Anlar’ın da “Tıp Tarihin-
de Türkler ve Çalışmaları” başlığı altında bilgi 
verdiği oturumda, Umman Turizm Fakültesi 
Dekanı Dr. Hamad bin Mohammed Al-Mah-
razi ve Kültür ve Turizm Bakanlığından Dr. 
Said bin Khalfan al-Mishrafi de birer konuşma 
yaptı. 
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Sempozyum, “Havacılık ve 
Havalimanı Yönetiminde 
İnovasyonun Geleceği” Oturumu ile 
Tamamladı

Umman Yükseköğretim, Bilimsel Araştırma-
lar ve İnovasyon Bakanlığı, Türkiye’nin Muskat 
Büyükelçiliği ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu iş birliğiyle düzenlenen “Türki-
ye-Umman Bilgi Diyaloğu Sempozyumu”, “Ha-
vacılık ve Havalimanı Yönetiminde İnovasyonun 
Geleceği” başlıklı beşinci oturumla tamamlandı.

Türk Hava Kurumu Üniversitesi Öğretim Üye-
si Doç. Dr. Göknur Arzu Akyüz’ün “Umman’ın 
Lojistik Merkezi Olarak Potansiyeli: Fırsatlar ve 
Zorluklar” başlıklı sunumunu gerçekleştirdiği 
oturumda, aynı üniversiteden Prof. Dr. Hatice 
Bahar Aşçı, “Uçuş Eğitiminin Organizasyonu: 
Umman Bölgesel Bir Merkez Olabilir mi?”, Prof. 
Dr. Uğur Murat Leloğlu da “Uzay Teknolojile-
rinde İş Birliği” başlıkları altında sunumlarını 
yaptı. Oturumda, Umman Ulusal Uzay Progra-
mı Başkanı Dr. Suud Al-Shouaili de Ulusal Uzay 
Programı hakkında bilgiler verdi.
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Katar Temasları Doha Büyükelçiliği 
Ziyareti ile Başladı

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki heyet, uluslararası iş 
birlikleri ve ileri araştırma laboratuvarlarında 
incelemelerde bulunmak üzere gittikleri Ka-
tar’da Türkiye’nin Doha Büyükelçisi Dr. Mustafa 
Göksu’ya ziyarette bulundu. 

Umman’da Türkiye-Umman Bilgi Diyaloğu 
Sempozyumu’na katılan Rektör Ünüvar, bura-
daki programın ardından, eğitim ve araştırma 
alanlarında uluslararası iş birliklerini geliştir-
mek amacıyla temaslarda bulunmak üzere Ka-
tar’a geçti.

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kaan Orhan ve Zi-
raat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin 
Atar’ın da yer aldığı Ankara Üniversitesi heyeti, 

Katar temaslarına, Türkiye’nin Doha Büyükel-
çisi Dr. Mustafa Göksu’yu ziyaretle başladı. 

Rektör Ünüvar, ziyarette, Büyükelçi Göksu’ya 
Umman programı ve Katar’da gerçekleştirmeyi 
planladıkları ziyaretler ve görüşmeler hakkında 
bilgi verdi. 

Doha Büyükelçisi Dr. M. Mustafa Göksu da 
Ankara Üniversitesi heyetine elçiliği gezdire-
rek, elçilik ve konsolosluk birimlerinde yürütü-
len çalışmaları anlattı. 
Rektör Ünüvar, burada, Dil ve Tarih-Coğrafya 
Fakültesi mezunu KKTC Katar Turizm Ofisi 
Temsilcisi Huriye Hançerli Gürdal’a Ankara 
Üniversitesi rozetini takdim etti.
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Katar Üniversitesi ile İş Birliği 
Olanakları Değerlendirildi
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünü-
var ve beraberindeki heyet, uluslararası iş birlikleri 
kapsamında Katar’da yükseköğretim kurumları ile 
temaslarda bulundu. 

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kaan Orhan ve Ziraat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin Atar’ın 
da yer aldığı Ankara Üniversitesi heyeti, Katar Üni-
versitesi Diş Hekimliği Fakültesini ziyaret ederek, 
Dekan Prof. Dr. Mandeep Singh ve yönetimi ile bir 
araya geldi, potansiyel iş birliklerini değerlendirdi. 

Ardından heyet, Katar Üniversitesinin sağlık kü-
melenmesinden sorumlu rektör yardımcısı Prof. 
Dr. Mohammed Ahmedna ile görüşerek, iki üni-
versite arasında yapılabilecek iş birlikleri üzerine 
sohbet etti. 

Heyet, Katar’da ileri araştırma laboratuvarlarında 
da incelemelerde bulundu.

Katar Üniversitesi Biyomedikal Araştırma Labo-
ratuvarı ve Zebra Fish Laboratuvarını gezen heyet, 
laboratuvarlar hakkında Doç. Dr. Hüseyin Çağa-
tay Yalçın’dan bilgi aldı.

Heyet, Katar Üniversitesi Diş Hekimliği Fakül-
tesinde görev yapan Türk ve Katarlı akademis-
yenlerle de bir araya gelerek sohbet etti. Rektör 
Ünüvar, ziyaret sonunda Ankara Üniversitesi me-
zunu olan Prof. Dr. Esra Güzeldemir Akçakanat’a 
rozet taktı.
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Heyet, Sporcu Analiz Tedavi ve 
Rehabilitasyon Merkezi ASPETAR’da
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar ve beraberindeki heyet, dün-
yanın en büyük ve en iyi sporcu analiz, 
tedavi ve rehabilitasyon merkezi olarak 
gösterilen ASPETAR Ortopedi ve Spor He-
kimliği Hastanesini de ziyaret etti. 

Burada görev yapan Prof. Dr. Gazi Huri 
eşliğinde merkezi gezen heyet, sporcu 
sağlığı hizmetleri, araştırma laboratuvar-
ları, rehabilitasyon merkezleri ve cerrahi 
birimlerde incelemelerde bulundu. 

Spor Hekimliği Mükemmeliyet Merkezi, 
sporcularda performans düşüklüğüne 
sebebiyet veren diş hastalıkları ile ilgili 
kurulan Spor Diş Hekimliği Merkezi, Ayak 
Sağlığı Merkezi, Analiz Merkezi ve Görün-
tüleme Merkezini de gezen heyet, çalış-
malar hakkında bilgi aldı.

Heyet ASPETAR Ortopedi ve Spor Hekim-
liği Hastanesinde Türk vatandaşlarla bir 
araya gelerek sohbet etti. 
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Simülasyon Merkezinde İnceleme 
Ankara Üniversitesi heyeti, İTQAN Hamad 
Tıp Merkezinde, öğrencilerin eğitimi için ha-
zırlanan simülasyon merkezinde de incele-
melerde bulundu. 

Simülasyon Merkezi Direktörü Dr. Abdulla 
Ahmad Yousuf, heyete, merkezin çalışmaları 
hakkında bilgi verdi. 

Merkezde uygulamaları gözlemleyen heyet, 

merkez yöneticileri ile tanı ve tedavi yöntem-
leri üzerine sohbet etti. 

Rektör Ünüvar ve heyette bulunanlar, ameli-
yathaneden yoğun bakıma ve görüntüleme 
merkezine kadar her detayın düşünüldüğü 
merkez hakkında bilgi alarak Da Vinci robo-
tu ile simülasyon uygulamasını denedi. 
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Doha Üniversitesi Teknoloji ve 
Mühendislik Fakültesi ile Görüşme

Ankara Üniversitesi heyeti, daha sonra, 
Doha Üniversitesi Teknoloji ve Mühen-
dislik Fakültesini ziyaret ederek, De-
kan Prof. Dr. Seni Al Otoom ile görüştü, 
potansiyel iş birlikleri üzerine fikir alış-
verişinde bulundu. Ziyaret sırasında 
heyete, Türk akademisyenler Dr. Hasan 
Haroğlu ve Dr. Bekir Sait Çiftler de eşlik 
etti. Heyet, program kapsamında Ka-
tar Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Tahra El Obeid’e de konuk oldu. 
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Yunus Emre Enstitüsünde Türkçe 
Eğitimi Alan Öğrencilerle Sohbet
Katar’da Yunus Emre Enstitüsünün temsil-
ciliğini de ziyaret eden Rektör Ünüvar ve 
beraberindeki heyet, Yunus Emre Enstitü-
sü Doha Koordinatör Vekili Tansel Akto ve 

enstitüde görev yapan öğretmenlerle bir 
araya gelerek, Türkçe eğitimi alan öğren-
cilerle sohbet etti.
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Türkiye-Katar Zirvesinde Doha 
Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ile 
Protokol İmzalandı
Ankara Üniversitesi ile Doha Bilim ve Tek-
noloji Üniversitesi arasında akademik iş 
birliği protokolü imzalandı. İmza töreni, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve 
Katar Emiri Şeyh Temim Al-Sani’nin baş-
kanlıklarında Doha’da düzenlenen “Tür-
kiye-Katar 11. Yüksek Stratejik Komite 
Toplantısı” kapsamında gerçekleştirildi.
Akademik iş birliği protokolü, Türkiye’nin 
Doha Büyükelçisi Mustafa Göksu’nun da 
katıldığı törenle, Ankara Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve Doha Bilim 
ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü Dr. Salem 

Bin Nasser Al-Naemi tarafından imzalandı. 
Rektör Ünüvar, imzalanan protokolün, 
Ankara Üniversitesinin uluslararası aka-
demik iş birliklerini güçlendirme vizyonu-
nun önemli bir adımı olduğunu vurguladı. 
Ünüvar, protokolün, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Katar Emiri Şeyh Temim 
Al-Sani’nin başkanlıklarında düzenlenen 
“Türkiye-Katar 11. Yüksek Stratejik Komite 
Toplantısı” kapsamında imzalanan anlaş-
malardan birisi olmasının ayrıca kıymetli 
olduğunu ifade etti.
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Ortak Çalışma Alanları Belirlendi

İmza törenin ardından, Rektör Ünüvar ve be-
raberindeki Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Hasan Hüseyin Atar ile Doha Bilim ve Tekno-
loji Üniversitesi Rektörü Dr. Salem Bin Nasser 
Al-Naemi ve ekibi arasında, özellikle tıp, diş 
hekimliği, iletişim, yapay zekâ, işletme, sağlık bi-
limleri, mühendislik, ziraat ve veteriner hekim-
liği alanlarında iş birliğini kapsayan verimli bir 
toplantı gerçekleştirildi. 
Ünüvar, toplantıda yaptığı açıklamada, Ankara 
Üniversitesi olarak yaklaşık 1 yıldır Katar’la ya-
kın iş birliği içerisinde olduklarını aktardı. Daha 

Türkiye hükümetlerinin ve devlet başkanlarının 
mahiyetinde imza atmış oluyorlar. Tabii anlaş-
manın gücü arttıkça bizim de sorumluluğumuz 
artıyor” dedi. 
Ünüvar, Ankara Üniversitesi olarak hızlıca bir 
çalışma grubu oluşturup yapılan anlaşmayla ilgili 
stratejik adımlar atmayı planladıklarını sözlerine 
ekledi. 
Doha Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü 
Dr. Salem Bin Nasser Al-Naemi de sayı olarak 
küçük bir üniversite olduklarını, ancak Katar’ın 
ekonomisinde çok önemli rolleri olduğunu ifade 
etti. Al-Naemi, yakın zamanda ziraat alanında 
da bir okul açmayı planladıklarını kaydetti. Tür-

önce Katar’ı ziyaret ettiklerinde Doha ve Katar 
üniversiteleri ile önemli görüşmeler gerçekleştir-
diklerini hatırlatan Ünüvar, “Doha Üniversitesi 
ile anlaşmamız çok önemli bir toplantıya denk 
geldi. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan ve Katar Emiri Şeyh Temim Al-Sani’nin 
başkanlıklarında düzenlenen ‘Türkiye-Katar 11. 
Yüksek Stratejik Komite Toplantısı’ kapsamında 
protokolü imzalamış olduk. Aslında böyle bir an-
laşmaya imza atmak her üniversiteye nasip olan 
bir şey değil. Hem Türkiye’nin hem Katar’ın iki 
önemli üniversitesi, imzalarını bizzat Katar ve 

kiye’nin zor zamanlarında hep Katar’ın yanında 
olduğunu vurgulayan Al-Naemi, “İki ülke için 
de katkı sağlayacak işlerin yapılması bizim için 
önemli. Biliyoruz ki Türkiye her zaman Katar’ın 
yanında oldu. Dün liderler arasında gördüğü-
müz iletişim de bunun kanıtı. Biz de liderlerimi-
zin yükseköğretimle ilgili vizyonunu aynı şekilde 
devam ettirmek istiyoruz. Ankara Üniversitesi 
gibi prestijli bir üniversite ile iş birliği yapmaktan 
da onur duyuyoruz” ifadelerini kullandı. 
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Spor Hastanesi ASPETAR’ı Ziyaret

Rektör Ünüvar ve Dekan Atar, Katar’da 
dünyanın en iyi spor hastanesi olarak gösterilen 
ASPETAR’ı da ziyaret ederek, Prof. Dr. Gazi 
Huri rehberliğinde ASPETAR İş Geliştirme ve 
Ortaklık Proje Müdürü Lydiah Sandi Wambua 
ile iki kurum arasında gerçekleştirilebilecek iş 
birlikleri üzerine bir görüşme yaptı. 

Ünüvar, ASPETAR ile Ankara Üniversitesi 
arasında yapılacak iş birliğinin iki tarafın da 
lehine bir durum olduğunu kaydetti. İki ülke 
arasında çok yakın bir iş birliği bulunduğunu dile 
getiren Ünüvar, “Belki de iş birliği olmayan nadir 
alanlardan birisi sportif hastane. Belki o alana 
da girdiğimizde Türkiye ile Katar arasındaki 
ilişkilerde bir tuğla daha koymuş olacağız” dedi.



37

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR

BASIN YANSIMALARI

Ankara Üniversitesi Heyetinden 
Katar Üniversitelerine İş Birliği 

Ziyareti

Türkiye-Umman Bilgi Diyaloğu 
Sempozyumu

Diğer Basın Haberleri

Rektör Ünüvar, Türkiye-
Umman Bilgi Diyaloğu 

Sempozyumu’nda 
Türkiye’nin Sağlıktaki 

Başarı Hikayesini Anlattı

Ankara Üniversitesi 
Heyetinden Katar 

Üniversitelerine İş Birliği

Umman Katar Tüm Haber 
Linkleri

Türk akademisyenler 
Katar’da buluştu

Rektör Ünüvar, Türkiye 
Umman Bilgi Diyaloğu 

Sempozyumu’nda 
Türkiye’deki



38

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR



39

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR



40

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR



41

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR



42

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR



43

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  -UMMAN KATAR



www.ankara.edu.tr

20  Ocak - 24  2025

20 - 24 Ocak 2025


	katar umman kapak.pdf
	Sayfa 1


